
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 538 

      

                                           Data 15.05.2023 

P.O. 4 AREA LAVORI PUBBLICI,PNRR, AMBIENTE, CIMITERI 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 157 

      

                                           Data 15.05.2023 

 

 

OGGETTO 

 

MODIFICA  ED  INTEGRAZIONE  DELLA  DD N. 452 DEL 27/04/2023 

AVENTE PER OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA - 

COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI 

ISTRUZIONE: DAGLI ASILI  NIDO  ALLE  UNIVERSITÀ - 

INVESTIMENTO 1.1 'PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL'INFANZIA 

E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA', DEL 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E   RESILIENZA,   FINANZIATO  

DALL'UNIONE  EUROPEA  -  NEXT GENERATION  EU  -  AFFIDAMENTO  

INCARICO  DI  PROGETTAZIONE ESECUTIVA  E  DEL  

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI  – CIG: 9805620D98. 

 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2011; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale  sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il regolamento Comunale sui controlli interni; 

Vista la Delibera di G.M. n.8 del 31/1/2018; 

Vista la D.S. n. 66/2022 di conferimento dell’incarico del Responsabile della P.O.6; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n 79 del 23/11/2016 con la quale è stato dichiarato il 

dissesto finanziario dell’Ente ai sensi dell’ art.246 D.L gs n 267/2000 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto;  

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, al D.Lgs 118/2011, ed in 

particolare il punto 3 il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle 

di dubbia e difficile esenzione; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

       PREMESSO che: 
- con D.D. n.452 del 27/04/2023 è stato affidato l’incarico di progettazione esecutiva e del 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e la verifica di vulnerabilità 

sismica dei lavori in oggetto; 

- per mero errore materiale nel dispositivo della determinazione di che trattasi non è stato 

riportato che l’affidamento avverrà tramite MEPA, ma è stato inserito solo nelle 

premesse; 

- per mero errore materiale è stato riportato un CIG errato e che quello corretto è: 

9805620D98; 

RITENUTO: 

- di dover convalidare ai sensi dell’articolo 21 – nonies D.Lgs  241/90; 

- di provvedere ad inserire quando prima anzidetto; 

DETERMINA 
 

1) di modificare e integrare la D.D. n.452 del 27/04/2023 quanto segue:  
- la procedura di affidamento sarà espletata in modalità completamente telematica (ai 

sensi dell’art.58 del D.Lgs. 40/2016) mediante MEPA. 
- Che il CIG corretto è 9805620D98;  
- che per gli altri punti si intende affidare, curare le pubblicazioni e liquidazioni della 

P.O.4.  

   

Resta fermo tutto quanto riportato nella D.D. n.452 del 27/04/2023. 

 

                                                                                                            Il Responsabile dell’Area 4 

(Geom. Maurizio Bottone) 
 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-15T13:36:08+0200
	Approvo il documento




